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OOPOIE APY3b4! NMPUBETCTBYEM BAC HA MNMPOBETE «<HO4Yb MOCKBbI»!

3 deBpans 2023 ropna B CLUIM «Kpbinarckoe» OyneT gaH ctapT
XXIIl ceepxmapadoHy «Houb MOCKBbI».
Kak v Bcerga, ogHoBpeMeHHo nposoauTes u Kybok «accatope» B 6-yacoBom bGere,
a Takke acTtadeTa 6x1 4acy n copeBHoBaHUA B 6ere 1 yac.

UtanbsiHckoe obuwecTtso “PASSATORE” no Tpaguummn yapeanno
nBa npusa n3 GasHTUNCKOoM kepamukm ans nobeaguteneii ceepxmapadoHa.

La Societa Passatore Romagna Italia, organizzatrice della supermaratona 100 km del Passatore
Firenze — Faenza, porge a tutti concorrenti e organizzatori di questa gara, il suo piu caro e sentito
salute. A tutti un in bocca al lupo e come nella tradizione vinca il migliore.
1l Capo Societa Passatore. Piri Crementi

Omu noscenanus na éce epemena, 6cem dezynam,
omearrcueuIuMCca gulilmu Ha nyms ceepxmapagona!l

©00000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000

3 dbeBpang (naTHULA):

18:30-20:30 * Peruncrpauusi y4aCTHMUKOB.

21:40 * LlepeMoHus OTKpbITUS.

22:00 * Crapt 3a0bera Ha 6 yacos.

22:30 * Crapt actadeTbl 6 no 1 yacy u 3aberos Ha 1 yac.

4 deBpang (cy660T1a):

04:00 * ®duHuw 3a6era Ha 6 Yacos.
Okono 05:00 * duHuw actadeTbl 6 No 1 yacy n 3aberoe Ha 1 yac.

05:30 * HarpaxpaeHue B HOMUHaALUAX:

O6er 6 yacos, actadeTa 6x1 yac, 6er 1 yac.
OPIrKOMUTET U CYOENCKASA KOJUJIErns

JunpekTop copeBHOBaHUM, pedepn M.C. NMonos ccBK
[MaBHbIN Cyabsi COPEBHOBAHNI 10.B. AynnsikuH ccBK
[naBHbI cekpeTapb COPEBHOBAHMUI [.A. Monos ccBK

MepnobecneyeHune 000 «Ckopast nomoLb HOBD «AnbsaHc»



CBEPXMAPA®OH «HO4Yb MOCKBbI», KYBOK «[TACCATOPE» —
KPATKASA UICTOPUA U CTATUCTUKA

CeepxmMapadoH knyba «Mapcek» «<Houb MockBbl» NpoBoanTCs B 23— pa3. B COOTBETCTBUN C HA3BAHUEM,
cBepxmapacdOH SABASIETCSH HOYHBIM, Er0 OCHOBHas 6erosast aucumnanHa — 6er 6 —4acoB B noMeLLeHnmn Ha Ky-
60K nTanbsiHckoro kiyba «Maccatope». OH Gbi 3aayMaH kak 3MMHee A0MnosiHeHne k cBepxMapadoHy «CyTkun
6erom» 1 NepBbIi pa3 NnpoBeaeH kak 6— 1 12-yacosoii 6er 3umoii 2001 roga B MmaHexe Poccuiickoi rocynap-
CTBEHHOI akaneMmmn Grusny4eckor KynbsTypbl. Ha cneaytowwmii ron, oH 6bin cokpalleH TobKo A0 6—-4acoBoro
6era 1 cocTosancs B MaHexe «CnapTak» MMeHn 6patbeB 3HaMmeHckunx. Bee nocneaytowme rogsl npober npo-
BOAMIICS B MaHeXe BenoTpeka «KpbinaTckoe» kak 6-4yacoBoi 6er, a, HaumHas ¢ 2006 roga, B ero cocras Gbina
BktodeHa 100—knnomeTpoBas AUCTaHUMS, MOyYMBLIAS CTaTyC 3UMHEro YemnunoHaTta Poccum B NOMELLEHUN.
Hauunas ¢ 2012 roga 310 NOMHOLEHHEI poccuiickuii YemnmoHart, a ¢ 2015 no 2019 roasl — Ky6ok Poccumn no
Gery Ha 100 km. B 2020, 2021 1 2022 rogax 6611 NpoBeAeH Tonbko 6er 6—4acos.

PekopacmeHamun 6-4acosoro 6era «Houyb Mocksbl» siBnsitotcst Jennc XanblbuH 13 r. XXenesHoropck Kyp-
ckoii obnactu (93 km 247 m) u MapuHa BelukoBa m3 . MiBaHoBo (80 km 600 m). O6a aTn pekopaa Gbinm ycta-
HOBJIEHbI Ha TpeTbeM npobere «Houb Mocksbl» B 2003 roay 1 Ha AaHHbI MOMEHT SABNAOTCA HeodUUMaNbHbI-
MU BbICLLIMMU MUPOBLIMU LOCTUXEHUSIMU B 6—-4aCOBOM Gere B MOMELLEHUSIX.

KcTaTu ckasatb, 9Tv ABa Halvx PEKOPACMEHA MO NPOLLECTBUM HEKOTOPOrO BPEMEHW CTaNIn Cynpyramu.

Yawe opyrmx — Tpu pasa — nobeautenem npobera «<Ho4b MockBbl» cTaHoBUACS AnekcaHap BuliHaros 13
Kyprana — B 2005, 2006 1 2007 ropax. o asa pa3a nobeantensimm 6binm Hawm pekopacMeHbl: MapuHa Bbiy-
koBa — B 2002 1 2003 rogax 1 Oexunc XanbionH 8 2003 1 2004 ropax, a Takke EBreHus Kynvkosa ns Mockabl
— B 2007 1 2008 ropax, MpuHa Koeanb 13 Kawwmpsl — B 2005 1 2010 rogax, Anekceit Mamainos n3 PeibrHcka
— B 2008 1 2010 ropax, Bceronog Xyaskos n3 Xabaposcka — B 2009 1 2012 rogax, Onbra AGpamMoBCKuX U3
Mocksbl — B 2012 1 2013 rogax n Hagexaa LLnxaHosa n3 Kuposa B 2011 1 2018 rogax. Takxe nobeamtensimu
«Houel» ctaHoBunuce: Mipuna Peytoeuy (KannnunHrpan), Cepreii MumynkuH (KadaHb) 1 EBreHnii Auucumos
(Fpocnaenb) B 2001 roay, Anekceri benocnyaues (KypraH) — B 2002 roay, MpuHa KyaHeuosa (CeepaioBckas
obnactb) — B 2004 rogy, Hapexpaa Kapacesa (Caxadkytusa) — B 2006 roay, MipvHa BuwHesckas (PocToB Ha
[oHy), Oner Kusirnd (Knpos) B 2011 rogy, Omutpuia Masnos (HuxHmin Hosropopa) B 2013 roay, KOnua Xasosa
(PbibuHck) n Bagum Lapkoe (Xa6aposck) B 2014 roay. B 2015 roay no6eamnun Ancy AcaHoBa (MepmMckuii
kpait) n Tumyp MoHomapées (BopoHexckas obnacts). B 2016 rogy nobeaunnu MpuHa AHTponosa (PocTtoBckast
obnactb) 1 JlapkmH Bacununii (CmoneHckas obnacte). B 2017 rogy nobeantensmu ctanm byrposa uana (Po-
cToBckasi 0611.) n Tumyp MNMoHomapés (BopoHexckas 06n.). As 2018 roay y my>xunH nobeaun Anekcein HukoHo-
poB (Ceepanosckas obnacts). B 2019 rogy nobeny odpuupmansHo ogepxany TatbsHa @omuHa (MockoBckas
obnacTb) n Cepreii Cepnopestok (Mocksa), Ho nydwume pesynbTaTbl Ha 6 4acoB Oblv Noka3aHbl y4acTHUKaAMMN
6era Ha 100 km Hapexaow LLnxanosoii (Knpos) n Bacunuem JlapkuHbim (CMoneHckas obnacts). B 2020 roay
no6ennnu: y xeHwmuH — MpmHa Jncnukmya (Cankt—-INeTtepbypr), y MyxuuH — Omutpuii Hegowmtos (Huxe-
ropoackast obnactb). B 2021 rony nobeny ogepxxanu: y xeHLmH — Jllo6oeb HoeurkoBa (Kanyxckas o6nacts),
y My>x4rH — Cepreir Carutos (Bnagymup). B 2022 rogy nobeamnu: y xeHwmH — Bepa HYekanvHa (Mocksa), y
MY>X4MH — Bacunuii KopblTknH (Kemeposo).

XKeHckuin pekopg, MockBbl B 6—4acoBom 6ere npuHaanexumT Onbre AGpamoBckux. OH paBHseTca 71 552 m
1 6b111 ycTaHoBneH B 2012 rogy. A BOT My>CKOM PeKopA, CTonuMubl npuHaanexmnt Mmuxanny Kokopesy, OH paB-
HaieTcst 89 410 M, HO 3TOT pe3ynbTaT bl Noka3aH B ropoae Mctenna (Benbrus) B 1994 roay. Ha Hawwmx co-
peBHOBaHMsAX «HoYb MOCKBbI» MPEB30MTN 3TOT Pe3yNbTaT HUKOMY M3 MOCKBMYEW NOKa YTO He yaanock. bavxe
Bcex nopoLuen Kk Hemy B 2009 rony Cepreii MnpoHoB — 82 944 m.

Mo yToYHEHHbIM JaHHbIM, 3a 22 roga nposeeHust ceepxmapadoHa (6e3 yyeta cerogHsLwHNX CopeBHOBa-
HWI) B HEM NpuHSKn yyactre 513 CMOPTCMEHOB — 399 MY>XXYUH U 114 )KEHLLMH.

Bnapymunp LWawkos n3 Mocksel ctaptoBan B 20 ctaptax «Houb Mocksbl» (nponyctun 2002 1 2003 rr.),
WMpuHa Kosanb 13 nogMockoBHOM Kawwvpbl ctaptoBana B 19 ctaprtax (nponyctuna 2007, 2011 1 2020 rr), B
naTHapuatn — Enena CumyTuHa 13 bpsiHeka, B YeTbipHaauaTty - Buktop fopaioweHko ns Mocksbl, B TpuHaA-
uatn — Hukonan TopsiHvk n3 MockBbl, B 0oaMHHaauaty — AnekcaHap MapuHkesund n3 Kuposa v VieaH XXpaHos
13 MockBel, B fecatn — Banepuii KoHcTaHTMHOB 13 MockBbI, B AeBSATU — Anekceli Miamaiinos n3 PeibuHcka 1
Omntpuin MBaiiknH n3 Mockssl.

M3 Tex, KTo MpuHMMan y4actie B Halmx npoderax, Heo6xoaumo oTMeTuTb Pancy HukntuHy ns NpoTeuHo,
ggk%:aasmylo B 2009 rony pesynsrat 40 082 M, 4TO ABUIOCH POCCUNCKUM PEKOPLOM B BO3PACTHOW rpynne

-84 roga!!!

MpwuHa Kosanb npuHsana ydactme B 19 ctaptax 13 21 (nponyctuna 2007, 2011 n 2020 roasl), npeonones B
cymme 1221 km. A MapuHa BblikoBa MMeeT caMblii BbICOKWUIA «CPeaHNIA» pe3ysbTaT 3a Bce roapl (76 865 M no
Tpem cTapTam), ecnuv, KOHeYHO, He cumnTaTb MapuHy MbiLLSIHOBY, KOTOpasi yHacTBOBasa LLb OAVH pas, 1 No-
aTOMy eé peaynbTaT 3a aToT rof, (2003) 1 aBnseTcs «cpeaHum» — 79 296M. CBoeobpasHbIii peKOP, yCTaHOBUI
Bnagnmup LWawkoB — oH npuHuMan ydactune B 20 ceepxmapadoHax nad 22 (nponyctun 2002 n 2003 roael),
npeogones B cymme 835 984 m. Camblii BbICOKUIA CpeaHuii pesynbtat y Bacunus JlapkmnHa — 85965 m (no nto-
ram AByx CTapTOB) — KOHEYHO €C/IN HEe YYUTbIBaTb BbICOKME pedynbTaTbl AMutpus PaatodeHko, AmuTpus Libi-
raHosa 1 Baguma LLlapkoBa, noka3aHHble MW MPY 0AHOKPATHBIX y4aCcTUsSIX B HaLleM ceepxmapadoHe. CambiM
«MaccoBbIM» 6bin 13- cBepxmapadoH (2013 roa) — Ha AOPOXKM B KpbinaTckom Boilwim 70 COPTCMEHOB, a
JIY4LWMM MO CNOPTUBHOMY YPOBHIO 6611 2002 roa, — cpeaHuin pesynstaT yyacTHUKa paBHancs Toraa 64 200 m.

B penTrHre no MaccoBOCTH C 60MbLLVMM OTPbIBOM IMANPYIOT CNopTeMeHbl MockBbl (355 4enoBeko—CcTapToB)
1 MockoBckast o6nacTs (161 yenoseko—cTapT), 3a HUMK cnepytoT Knuposckasi, BpsHckas n Kypckas obnactu,
Ha CHYETY KOTOPbIX, COOTBETCTBEHHO, 70, 32 1 31 4eNnoBEKO-CTapPTOB.

3a BCIO MCTOPUIO COPEBHOBaHMIA HA AOPOXKY MaHexa Bbixoamnmn 6eryHbl 3 59 pernorHos PP, a Takke 13
cTpaH 6nnKHero 1 He o4eHb 3apybexbs: KazaxctaHa, YkpauvHbl, Benapycu, lOrocnasum, AnoHum.

Amutpunii n Muxawun Mornossi, KOpwii AynnskuH, EneHa Epmayerko, Cepreii YnaHos, MiBaH XKgaHos.

13.01.2023rona



Mo6epuTtenn ceepxmapacgoHa “Houyb Mocksbi” no rogam

Jara Pes. (M) ®amuaus s r.p. lopon

2KeHLmHbI
02.02.2001 69 154 PeyTtoBuy Mpuha 1950 KanuHuHrpap,
01.02.2002 74475 BblukoBa MapuHa 1975 CmoneHck
07.02.2003 80600 bBbiukoBa MapuHa 1975 Mypowm (Bnagumupckas 0671.)
06.02.2004 68999 KyaHeLoBa MpuHa 1962 KameHck-Ypanbckuii (Ceepai. 061.)
28.01.2005 72650 Koeanb MpwuHa 1958 Kawwmpa (MockoBckas 0671.)
28.01.2006 72 803 Kapacea Hapexna 1960 HkyTck
26.01.2007 70152 Kynukosa EBreHus 1980 Mocksa
25.01.2008 67654 Kynunkosa EBrenus 1980 Mocksa
31.01.2009 76 320 BuwHesckaa WpuHa 1982 PocTtoB-Ha-[oHy
30.01.2010 67 668 Kosanb MpuHa 1958 Kawwupa (MockoBckast 06:.)
29.01.2011 74 409 LLinxaHosa Hapexna 1984 Kupos
17.02.2012 71552 AbpamoBckux Onbra 1980 Mocksa
16.02.2013 67 751 AbpamoBckux Onbra 1980 Mocksa
15.02.2014 76722 XasoBa IOnuns 1983 PbiGUHCK
14.02.2015 75040 AcaHoBa Ancy 1986 bBepesHuku (Mepmckunii kpai)
13.02.2016 75 246 AHTpOnosa MpuHa 1982 PocTtoBckas 0611.
03.02.2017 72992 Byrposa Hnana 1989 PocTtoBckas 061.
02.02.2018 71523 LLinxaHosa Hapexpa 1984 Kupos
01.02.2019 65808 domuHa TaTbsiHa 1992 CepnyxoB (MockoBckasi 061.)
01.02.2019  70800* LUuxaHoBa Hapexpa 1984 Kupos
07.02.2020 67237 JlncnyknHa Mpuna 1976 CaHkT-MeTepbypr
05.02.2021 63665 HoBwukosa Jllo6oBb 1966 Boposck (Kanyxckas 061.)
04.02.2022 67338 YekanuHa Bepa 1977 Mocksa

Myxy4uHb!
02.02.2001 83174 MwimynknH Cepren 1963 KasaHb
01.02.2002 91017 Benocnynues Anekcein 19783 Wxesck (Pecn. YomypTtus)
07.02.2003 93247 XXanblbvH HeHnc 1980 >XenesHoropck (Kypckas 061.)
06.02.2004 91409 XKanbl6uH JeHnc 1980 >KenesHoropck (Kypckasi 06:.)

28.01.2005 87 824 BuwHaros AnekcaHngp 1976 KypraH
28.01.2006 88957 BuiuHsiros AnekcaHop 1976 KypraH
26.01.2007 87 634 BuwHsros AnexcaHgp 1976 KypraH

25.01.2008 85898 Namarinos Anekcei 1970 PuibuHck (Apocnasckas 06:1.)
31.01.2009 85359 Xynsikos Bcesonop, 1989 XabapoBck

30.01.2010 86 399 LibiraHos Amuntpuin 1987 XabapoBck

29.01.2011 83 549 KHarmnH Oner 1973 Kwnpos

17.02.2012 87077 XyOsikoB Bcesonop, 1989 XabapoBck

16.02.2013 85800 [MaBnos AmuTtpuin 1985 HwxHuin Hoeropogp,

15.02.2014 87188 LLlapkoB Bagum 1987 Xabaposck

14.02.2015 83033 MoHomapeB  Tumyp 1988 BopoHexckasi 0611.

13.02.2016 89939 JlapkuH Bacunuii 1991 Pocnasnb (CMoneHckas 06n.)
03.02.2017 80678 MoHomapeB  Tumyp 1988 BopoHexckas obn.

02.02.2018 85329 HukoHopoB  Anekcei 1977 KpacHoydumck (Ceepaniosckas 0bn.)
01.02.2019 76 802 Cepniopesiok  Ceprei 1978 Mocksa

01.02.2019 87 600* JlapkuH Bacunuii 1991 Pocnasnb (CMoneHckas 0671.)
07.02.2020 80020 HepowwutoB  OMmutpuii 1971 Cnacckoe (Huxeropoackas 06:.)
05.02.2021 80073 CarurtoB Ceprein 1988 Bnagumup

04.02.2022 86493 KopbITKNH Bacwunuia 1988 Kemeposo

*no xony 6era Ha 100 km

YemnunoHsl Mocksbl B 6-yacoBom 6ere «Houb MocCKBbI»

Fon Pamunus, Ums r.p. Pes. (m) Pamunus, Ums r.p. Pes. (m)
2001 Tloppeea lanuHa 1955 58308 Hap6ax-Knepeca Bnagnmunp 1939 74 112
2002  Kynuosa AHHa 1976 70630 puwnH Bavecnas 1947 64460
2003 MOCKBUYKW HE y4acTBOBaIN fopatoweHko Buktop 1957 72798
2004 KasapuHa CBeTnaHa 1955 37702 MwupoHoB Cepreii 1963 80967
2005 EpemwuHa lanvHa 1953 71391 3auenuH AnekcaHap 1954 75325
2006 EpemwuHa lanvHa 1953 70466 TopsaHuk Hukonaw 1967 70606
2007 Kynukoa EBreHus 1980 70152 Kosanes EBreHui 1988 74167
2008 Kynukosa EBrexus 1980 67654 AnekceeB Anekcanap 1956 75499
2009 EpemuHa lanvHa 1953 66947 MwupoHos Ceprei 1963 82944
2010 EpemwuHa lanuua 1953 66 187 AnTblHLEB Anekcanap 1962 73390
2011 Abpamosckux Onbra 1980 70663 KoHcTaHTuHOB Banepuii 1962 70835
2012  Ab6pamoBckux Onbra 1980 71552 KoHcTaHTuHOB Banepuii 1962 69 259
2013 AbpamoBckux Onbra 1980 67751 MwupoHoB Cepreii 1963 78393
2014 A6pamosckux Onbra 1980 66747 ApuHyLwiknH Hukonai 1960 76 800
2015 KoposuHa EBreHus 1985 61387 AHanos Hukonan 1982 80748
2016 KoposuHa EBreHus 1985 68674 Akob Denvkc 1976 76177
2017 Hooxwunosa Jlunus 1979 45191 PomalikunH AnekcaHop 1981 74327
2018 YepemwucuHosa Hatanus 1977 55762 Cepnopestok Ceprein 1978 73457
2019** YepemucuHora Hatanus 1977 59 410 Cepnopestok Ceprei 1978 76802
2020** MweHnyHasa Enena 1984 63467 Kpengenes AMmutpuin 1992 78 200
2021** Hosoxwunosa Jlunus 1979 44943 Kvnpwunnos Masen 1983 79047
2022** YekanuHa Bepa 1977 67338 Aknmos Ceprein 1989 80504

** nydLume pesynbTaTsl cpean MocKBuyel (0guLmansHo YemnmoHat MocKkBbI He MpoBoANIICS)



10 ny4ywmx JIMYHbIX pe3ynbTaToB 3abera “Hoyb MockBbI”

LHara

07.02.2003
07.02.2003
15.02.2014
30.01.2009
15.02.2014
13.02.2016
30.01.2009
14.02.2015
01.02.2002
29.01.2011

Jara

07.02.2003
06.02.2004
01.02.2002
07.02.2003
01.02.2002
13.02.2016
28.01.2006
07.02.2003
28.01.2006
28.01.2005

Damunus

BblykoBa
MbiwnsHoBa
Xasosa
BuwHeBckas
LLInxaHoBa
AHTpOnoBa
XKanbibrHa
AcaHoBa
Bbiukosa
LLInxaHoBa

Damunns

XKanblbuH
KanblbuH
Benocnyaues
Hetpeba
Taxkopob
JlapkuH
BuiiHsiros
Papto4ueHko
Tsaxkopob
BuwiHsros

2KeHLmHbI

Nms

MapwuHa
MapwuHa
fOnua
MpuHa
Hapexna
MpvHa
MapuHa
Ancy
MapuHa
Hapexna

My>x4nHbl

Nms

Hennc
Hennc
Anexcen
Bnagumnp
Nropb
Bacunni
AnekcaHap
Omuntpui
Wropb
AnekcaHap

r.p.

1975
1966
1983
1982
1984
1982
1975
1986
1975
1984

r.p.

1980
1980
1973
1967
1967
1991
1976
1970
1967
1976

Pe3s. (m)

80600
79 296
76722
76 320
75651
75246
75520
75040
74 475
74 409

Pes. (m)

93 247
91409
91017
90473
90020
89939
88 957
88 649
88 301
87824

Jata

02.02.2001
01.02.2002
07.02.2003
06.02.2004
28.01.2005
28.01.2006
26.01.2007
25.01.2008
30.01.2009
29.01.2010
28.01.2011
17.02.2012
15.02.2013
14.02.2014
15.02.2015
13.02.2016
03.02.2017
02.02.2018
01.02.2019
07.02.2020
05.02.2021
04.02.2022

Hokk

PacnpepeneHue pe3ynbTaTtoB y4aCTHUKOB
csepxmapadoHa «<Houb MockBbI» (B KM)
KonnyecTBO y4aCcTHMKOB C Pe3yNbTaTOM B AuanasoHe:

<50  50-5455-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80-84 85-89 90-94

3(16%)
7 (16%)

21 (41%)
16 (29%)

3
3
3
7
7
8
6
7
3
2
4
5
6
5
8
8
5
5
6
8
7
6
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Bcero CpegH.
y4-KOB pes-T

(km)

60,2
64,2
59,8
60,7
61,7
60,2
62,0
58,2
60,5
60,3
58,7
59,9
57,4
57,4
61,5
61,8
56,6
56,9
57,9
54,8
52,3
57,3



Jlyywime pesynbraTbl
POCCUMINCKNX CNOPTCMEHOB
B 6-4acoBOM Gere B NnoMeLLeHUun

(Top 25)
XKeHLunHb!

Pe3s. (m) bDamunnsa Wms  T.p. lfopon Jara copeBHoBaHui
80600 BblukoBa MapuHa 1975 Mypom 07.02.2003
79 296 MbiwnsHoBa  MapuHa 1966 YenabuHck 07.02.2003
76722 XasoBa Onnsa 1983 PbIGUHCK 15.02.2014
76 320 BuwHeBckaa  VpuHa 1982 PoctoB-Ha-AoHy  30.01.2009
75651 LLinxaHosa Hapexna 1984 Knpos 15.02.2014
75520 XKanbibrHa MapuHa 1975 Kypckas o6n. 30.01.2009
75 246 AHTpOnosa MpuHa 1982 LaxTbl 13.02.2016
75040 AcaHoBa Ancy 1986 BepesHukn 14.02.2015
74 475 BblukoBa MapwuHa 1975 CmMoneHck 01.02.2002
74 409 LLinxaHosa Hapexnpa 1984 Knpos 29.01.2011
74011 CoTHukoBa Hartanbs 1989 AkyTCK 13.02.2016
73608 loronesa Hapexna 1984 FAkyTCK 14.02.2015
72992 Byrposa Iwnana 1989 Mocksa 03.02.2017
72803 Kapacesa Hapexna 1960 AKkyTCK 28.01.2006
72 650 Kosanb VpuHa 1958 Kawwpa 28.01.2005
72 296 MnbuHa Bepa 1973 Koctpoma 30.01.2009
72115 CvmMyTrHa Enena 1975 BpsiHck 05.03.2009
72000 HeyctpoeBa  CaprbinaHa 1991 AKyTCK 15.02.2014
71969 PeyTtoBuy VpwuHa 1950 KanvHuHrpag, 01.02.2002
71921 Byrposa [vana 1989 3epHorpap, 13.02.2016
71836 CumyTrHa Enena 1975 BpsiHCcK 04.03.2010
71552 AbpamoBckux Onbra 1980 Mocksa 17.02.2012
71523 LlinxaHoBa Hapexnpa 1984 Knpos 02.02.2018
71391 EpemuHa lanuHa 1953 Mocksa 28.01.2005
70 800****  LlnxaHoBa Hapexna 1984 Knpos 01.02.2019

Myx4unHbl
Pes. (m) Damunns ims r.p. lopon Jlata copeBHOBaHWi
93 247 XKanbiouH HenHunc 1980 >KenesHoropck 07.02.2003
91409 KanblbuH Jexnc 1980 >KenesHoropck 06.02.2004
91017 Benocnyaoues Anekcen 1973 VxeBck 01.02.2002
90473 Hetpeba Bnagnmup 1967 MeH3a 07.02.2003
90020 TsXKopo6 Uropb 1967 Kypck 01.02.2002
89939 JapkuH Bacunuia 1991 Pocnasnb 13.02.2016
89 486 Benocnynues Anekcen 1973 3aBbsanoBso 24.06.2006
88 957 BuwHsiros AnexkcaHgp 1976 KypraH 28.01.2006
88 649 PaployeHko Amuntpuia 1970 CapatoB 07.02.2003
88 301 Tsxkopob Uropb 1967 Kypck 28.01.2006
88 288 XKanbiomH Jexunc 1980 >KeneaHoropck 16.03.2006
87 824 BuwHsiros AnekcaHap 1976 KypraH 28.01.2005
87 634 BuwHsros AnekcaHap 1976 Kypran 26.01.2007
87 600****  JlapkuH Bacunuii 1991 Pocnagnb 01.02.2019
87579 Kpyrnukos AHaTonum 1957 Pocnasnb 07.02.2003
87 265 Benocnynues Anekcen 1973 3aBbsnoBo 06.02.2004
87212 Taxkopob ropb 1967 Kypck 15.03.2007
87 188 LLlapkoB Bagum 1987 XabapoBck 15.02.2014
87081 TsaxKopoo Uropb 1967 Kypck 26.01.2007
87077 XynsikoB Bcesonop, 1989 XabapoBck 17.02.2012
86 500 Kpynckui JleoHup, 1952 ExaTepuHbypr 30.01.1994
86 493 KOpbITKNH Bacunuin 1988 Kemeposo 04.02.2022
86 399 LibiraHoB Omutpuii 1987 XabapoBck 30.01.2010
85898 M3marinos Anekcen 1964 PbIGUHCK 25.01.2008
85800 MaBnos AmuTtpuin 1985 HwxHuin Hosropop, 16.02.2013

FEHE

y4uTbiBanach npeonosnieHHas gMCTaHumMs TONbKO MOJIHbIX KQYroB



Bbicwuue poctmxeHua Poccum
B 6-yacoBom Gere
Mo BO3pacCTHbIM rpynnam

(no paTte poxaeHust)

Bosp.rpynna Pes. (M)  ®amuins Ums r.p.
KeHLumHb!
14-15 52013 Benosa EkatepuHa 1990
18-19 60273 CokonoBa Maiis 1986
20-29 80600 bbiukoBa MapuHa 1975
30-34 76722 XasoBa lOnua 1983
35-39 79296 MbiwnsiHoBa MapuHa 1966
40-44 68999 Ky3HeuoBa MpuHa 1962
45-49 72803 Kapacea Hapexna 1960
50-54 71969 PeyTtoBuny MpuHa 1950
55-59 70603 PeyTtoBu4 MpuHa 1950
60-64 65244 EpémuHa lannHa 1953
65-69 54300 EBnokvMoBa Mapusa 1936
75-79 41703 HukntnHa Pawnca 1926
80-84 40082 HukntunHa Paunca 1926
Myx4uHb!
14-15 63920 KywHepes Cepreit 1989
16-17 64599 Bacunesckuin AHppen 1990
18-19 82526 LLivkyna Barpam 1990
20-29 93247 KanblbuH JeHnc 1980
30-34 89486 Benocnyaues Anexkceii 1973
35-39 90473 Hetpeba Bnagumup 1967
40-44 87212 Tsxkopob Mropb 1967
45-49 87579 Kpyrnukos Anatonuin 1957
50-54 80370 ABOYNNVH Caropat 1950
55-59 78514 AdaHacbeB AnekcaHgp 1953

60-64 74 112 Han6ax-Knepneca Bnagumnp 1939

65-69 67800
70-74 59600
75-79 53993
80-84 46264

FHREE

**** TBMKOB Bnagumup 1951
PakuHueB Bopuc 1937
Boccept Uropb 1940
HoBukoB Bnagumnp 1935

lopon Jlata copeBHOBaHWii
n. CynoHeso 03.03.2005
BpsHck 03.03.2005
Mypom 07.02.2003
Pbi6uHCK 15.02.2014
YensabuHck 07.02.2003
KameHck-Ypanbckuii 06.02.2004
AkyTCK 28.01.2006
KanuHuHrpag 01.02.2002
KanvHuHrpag, 28.01.2005
Mocksa 16.02.2013
KasaHb 10.01.2004
MpoTBUHO 28.01.2005
MpoTBUHO 31.01.2009
BpsaHck 04.03.2004
BpsaHck 15.03.2007
Bsazemckuii 31.01.2009
>KenesHoropck 07.02.2003
3aBbsoBO 24.06.2006
MNeHsa 07.02.2003
Kypck 15.03.2007
Pocnasnb 07.02.2003
KasaHb 13.01.2001
CmoneHck 06.03.2008
Mocksa 02.02.2001
Mowkap-Ona 04.01.2019
PameHckoe 17.05.2008
XKykos 13.02.2016
dpssmHo 02.02.2018

y4nTbiBanacb npeonosieHHaa gMCTaHLMA TOJIbKO MOJIHbIX KPYroB
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KaneHpapb rnaBHbIX BCEPOCCUNCKUX
n MeXAYHapOAHbIX CTapTOB
no ceepxmapadoHy

Ha 2023 rop,
3-4 peBpansa - XXIII CeepxmapadoH «<Houb MockBbI». r. MockBa, maHex «Kpbinatckoe»
29-30 anpens - Ky6ok Poccun no 6ery Ha 100 km r. Kypck
13-14 mas - Yemnunonat Mockabl no 6ery 24 yaca; r. Mockea,

- CeepxmapadoH «Cytku Berom».
- 9ctadeta 10 no 10 km.

CTagmnoH «Mckpa»

23-24 ceHTabps

- Ky6ok Poccuun no 6ery Ha 24 yaca

r. Yepenogeu, (Bonoroackas o6i.)

1 okTa6ps - YemnuoHat Poccum no 6ery Ha 100 km r. HuxHwuin HoBropog,
27-28 mas - 100 km del Passatore (49"). r. ®nopeHuus — r. @asHua (Utanusa)
2 nekabps - YemnunoHat mupa no 6ery 24 yaca. r. Tain6aii (0. TaliBaHb)




AcTtadeTta 6x1 yacy
no6er 1 yac

C 2014 ropa B pamkax ceepxmapadoHa «Houb MockBbl» npoBoamTca actaderta 6x1 yacy cpeam 6eroBbix
kny6oB. dcTadeTa noceswaetca namati fepmana Muxainnoeuya KpbinoBa — 6eccMeHHOro npeacenarens
KB «daken», MHOrO NeT PyKOBOAMBLLErO MOCKOBCKMMU Kitybamu Gera.

B 2014 roay 1-e mecTo 3aHsana komaHga «daken» — 90 600 M., 2-e mecTo «Mapcek» — 85 164 M, 3-e MecTo
3aHsina komaHaa 6erosoro knyba «Nike» — 73 386 M.

B 2015 roay 1-e MmecTo 3aHsina komaHaa «Myxuku 3a paboTtoit» — 91 477 m, 2-e MecTo «3Heprus» — 87 986m,
3-e MmecTo y komaHabl «apcek2» — 85 334 m.

B 2016 rogy 1-e mecTo 3aHsina KomaH,u,a KNB «daken» — 93 842 M, 2-e MecTo — “Myxukun 3a paboToin” —
92014 m, 3-e mecTo — “Omera” — 88 902

B 2017 rogy 1-e MecTo 3aHsna KomaH,u,a “Myxukn 3a paboTtoi” — 94 459 m (pekopa), 2-e mecTto — UdDKnC
BAO - 91513 m, 3-e MmecTo - RRUNS - 87 209 m.

B 2018 rogy 1-e mecTo 3aHsna komanga LLAKuC BAO-2 — 95 142 m (pekopa), 2-e mecTo — “Myxukn 3a
pa6oTtoii” — 92 885 M, 3-e mecTo — “OpnoBckune pbicakn” — 88 765 m.

B 2019 rogy komaHza “Myxuikn 3a paboToii/lNapcek” BepHyna cebe 1-e mecto — 93 293 M, komanza LIPK n
CBAO BepHynacb Ha 2-e MmecTo — 90 475 m, a 3—e MecTo 3aHsna komanga “Mapcek/Atnant” — 80 045 m.

B 2020 rogy ¢ nydqwmmM pesynstaTtoM 3a BCe roapl NpoBeAeHns actadeTsl nobeavna komanga “Running
Expert-1“ — 98 770 m (pekopa,), B ynopHoi 6opbbe onepeams Takke NpeB30LUEeALLYI0 NPeablayLmnii pekops,
KomaHay “Myxukun 3a pabotori/Mapcek” — 97 139 m. 3-e mecTo 3aHsna komaHaa KJB “@aken” — 93 026 m.

B 2021 roay pa3sepHynacb ynopHas 6opbba 3a nobeay. Komanaa “AnvHHble B Melepckom 1¢ 6ykBasibHO Ha
3y6ax BbipBana nobeay y o4eHb cunbHoi koMmarapl “KJ1B “@aken” — 98 504 m npotvs 98 456 m y “Pakena”. 3-e
MECTO 3aHsana komaHaa “beranytble MockBuyn®“ — 88 236 M.

B 2022 ropy nocne 6-netHero nepepsisa nobeavna komanaa KJb “®aken — 97 468 m. “My>xwiku 3a paboToin”
Ha 3TOT pa3 cTanu BTopbiMU — 87 078 M. 3-e MecTo 3aHana komanga “lzMyLong* — 85 906 m.

Mo HawwmmM HabnoaeHVsM, 60MbLUMHCTBO 3puUTeneit, nposeaLwmx GespabCKylo HOYb B MaHexe BesioTpeka
«Kpblnatckoe», npuwnn nobonetb UMEHHO 3a y4aCTHMKOB actadeTHoro Gera. Boobuie, Takue 6Gerosble
OMCTaHUMM Ha JOPOXKe cTaamoHa, kak 6er 1 yac, 20 000, 25 000 n 30 000 M, Ha KOTOPbIX PErMCTPUPYIOTCA
oduLManbHble MUPOBbLIE, KOHTUHEHTaNIbHbIE U HaUMOHANbHbIE PEKopAbl, AABHO, K BEIMKOMY COXaseHUio,
1CYe3NM 13 NPOTOKONOB 0duLMabHbIX COpeBHOBaHM BADJIA. PerynspHo NpoBOAsT COPEBHOBaHUS B HAaCOBOM
6ere, noxanyi, ToNbKO OTAeNbHbIE KNyObl NtobuTenen 6era B ctTpaHe!

He notomy nu ctonb 6GnefHO BbIMSAAT HalM CUsbHENWne cTaiiepbl B nocnenHve gecatunetns? Ecnun
paHblle KBanpuumpoBaHHbie 6eryHbl Ha AJiHHbIe avctadumn (B. Kyu, C. Monos, M. BonotHukos, H.Mynos.,
H. Ceupugos, P. LUapadetanHos, B. AbpamoB v apyrue «3seagpl» 50—70-X IT.) BbICTyNann B CE30He B CpeaHEM
5-7 pa3 Ha «aecatke» (10 000 M no fopoxke cTaamoHa), nioc 6—8 1 GonbLle pa3 — Ha «NSTepke» U B APYrnx
CMEXHbIX 6EroBbIX AVCUMMIIMHAX HA CaMbiX PadHbIX NOKPbITUSX (0T 1000 M 1 GonbLue), BKIO4asi pa3Hoo6pa3Hbie
acTadeTbl. OHK He UCMbITbIBASIN HUKaKO POGOCTY Nepes, CambiMy FPO3HLIMU CONepHUKamMu!

B 2016 roay B pamkax acTtadeTbl npownn copeBHoBaHus «ber 1 uyac». MobGeputensamun crtanu AHHa
MepeceeToBa (KJ16 «Mapcek») — 14 196 m 1 iBaH MoTopuH (KJ1B «dDaken») — 17 167 m.

B 2017 roay B TakoMm xe ¢opmate B 6ere 1 yac nobeamnmn Bepa Makaposa (Mocksa) — 15 739 m n MNaeen
Kpbinos (SibStar) — 17 665 m.

B 2018 rony B pamkax actadetbl B 6ere 1 yac nobenvnu frenna Xnoiwy, (FOBAO) — 15 708 m 1 Aptem Linbak
(“My>ukn 3a paboToii” ) — 17 083 m.

B 2019 roay B pamkax actadetbl B 6ere 1 yac nobeny opepxann EneHa Tonctbix (MapadoHckuin knyo
“Tenapa”) — 15702 m n JexHnc KopaGneB (“SibStar”) - 17 281m.

B 2020 roay B 6ere 1 4ac nyudiuei cpeav xeHwmH ctana tonus PeixkaHkoBa (r. CTapblii Ockon Benropoackorii
061.) — 15665 M, a cpeam My>xurH — ViBaH MoTopuH (KJ1B “@aken”) — 17 441 m

B 2021 rony B 6ere 1 yac ny4wiein cpeam xeHwmH ctana Bepa ﬂ,oGpOTBopCKaﬂ (“Myxwkmn 3a paboToir”) —
15753 M, a cpeav MyxunH — Anekceit beictpos (KJ16 “@aken®) — 17 797 m.

B 2022 rony B 6ere 1 yac cHoBa nobeannu Bepa Job6poTtBopckas (“Myxukun 3a pabotoii”) — 15 240 m 1
Anexceit BoicTpoB (KJ1B “@aken”) — 17 414 m.

HanomHum, 4to pekopg Poccum B 6ere 1 yac (19 894 M) npuHannexuT xabapoBckomy apmerily Bnagumupy
MepkyLmHy n yctaHoBneH 30 mas 1970 rona B Mockse.

BTopoit pesynstar cpeay poccusiH B 4acoBoM Gere (19 595 M), OH Xe SBASIeTCH PEKOPAOM CTONULbI,
NpUHaONeXUT MOCKOBCKOMY apMeriLy Anb6epTy MIBaHOBY (KOTOPOro, K COXaNIEHWNIO, AABHO HET Ha 3TOM CBeTE),
1 YCTaHOBJIEH OH... B ceHTsabpe 1955 (!) rona.

Bnagumup Crinykos, EneHa EpmadyeHko
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EpnvHas Bcepoccuiickas
cnopTuBHas knaccudukaumsa 2022-2025 rr.

(6er 100 km)
MCMK MC KMC 1paspan 2paspan 3 paspsan
My>XUUHbI 6:40.00 6:55.00 7:15.00 7:40.00 8:10.00 8:45.00

KeHwmHbl  7:40.00 8:00.00 8:25.00  8:55.00 9:30.00 10:10.00

[Awnsarin v BepcTka: Ceprevi YnaHos, EneHa Epmayenko, MisarH XaaHos. OtrieqataHo o 3akady POO “Kny6 “lMapcek”. T. 90.



